ПЛАН РАБОТЫ

Нижнекамского городского Совета

Республики Татарстан

на 2007 год

г.Нижнекамск

2007 год
	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Нижнекамский городской

С О В Е Т

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

тел./факс (8555) 42-51-76, 42-47-06

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама шәһәр

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 42-51-76, 42-47-06

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 4
	6 марта 2007 г.

О плане работы Нижнекамского

городского Совета на 2007 год

Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. План работы Нижнекамского городского Совета на 2007 год утвердить (прилагается).

2. Председателям постоянных комиссий Нижнекамского городского Совета обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предусмотренных планом.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы города Нижнекамска Миннуллина Р.И.
	Глава города Нижнекамска
	                          Ф.Кутдусов

Приложение
к решению Нижнекамского
городского Совета
№ 4 от 6 марта 2007 г.

ПЛАН РАБОТЫ

Нижнекамского городского Совета на 2007 год

	№
	Наименование вопроса
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1.
	Об отчете о деятельности Нижнекамского городского Совета перед избирателями за 2006 год.

	март
	Заместители главы города

	О Генеральном плане города Нижнекамска.

	Исполнительный комитет, постоянная комиссия по вопросам градостроительства, жилищной политики, благоустройства, ком-мунального хозяйства и транспорта

	2.
	О Программе реконструкции и поэтапного развития транспортной системы и дорожных сетей Нижнекамского муниципального района и г.Нижнекамска и на 2007-2010 годы.
	апрель
	Исполнительный комитет, постоянная комиссия по вопросам градостроительства, жилищной политики, благоустройства, ком-мунального хозяйства и транспорта

	3.
	О ходе выполнения решений Нижнекамского объединенного Совета народных депутатов № 23 от 11 октября 2003 года и № 25 от 22 июля 2005 года «О состоянии и мерах по оздоровлению окружающей среды города и района».
	май
	Исполнительный комитет, постоянная комиссия по вопросам градостроительства, жилищной политики, благоустройства, коммунального хозяйства и транспорта

	4.
	О состоянии и мерах по улучшению здоровья населения с учетом особенностей реализации приоритетного национального проекта «Здоровье».

	июнь
	Исполнительный комитет, постоянная комиссия по социальной защите населения, вопросам культуры, семьи, детей, молодежи, физкультуры и спорта

	О ходе выполнения Программы профилактики правонарушений и усиления охраны общественного порядка в Нижнекамском муниципальном районе и городе Нижнекамске на 2006-2008 годы.

	Исполнительный комитет, постоянные комиссии

	5.
	О ходе выполнения Закона Республики Татарстан «О государственных языках Республики Татарстан и других языках в Республике Татарстан».
	сентябрь
	Исполнительный комитет, постоянные комиссии по социальной защите населения, вопросам культуры, семьи, детей, молодежи, физкультуры и спорта и по вопросам регламента, самоуправления, связи с общественными организациями и депутатской этики

	О мерах по обеспечению населения Нижнекамского муниципального района питьевой водой

	Исполнительный комитет, постоянная комиссия по вопросам градостроительства, жилищной политики, благоустройства, ком-мунального хозяйства и транспорта

	6.
	О ходе выполнения Нижнекамского объединенного Совета народных депутатов № 26 от 22 июля 2005 года «О состоянии и мерах по дальнейшему развитию культуры и искусства в г. Нижнекамске и Нижнекамском районе».

	ноябрь
	Исполнительный комитет, постоянная комиссия по прогнозу и бюджетно-финансо-вым вопросам

	О ходе выполнения Программы адресной социальной защиты населения Нижнекамского района и г. Нижнекамска до 2010 года в рамках года благотворительности в Республике Татарстан

	Исполнительный комитет, постоянная комиссия по социальной защите населения, вопросам культуры, семьи, детей, молодежи, физкультуры и спорта

	7.
	О прогнозе социально-экономического развития и бюджете Нижнекамского муниципального района на 2008 год.
	декабрь
	Исполнительный комитет, постоянная комиссия по прогнозу и бюджетно-финансо-вым вопросам

	Заместитель Главы города
	Р.Миннуллин

Проект

ПЛАН РАБОТЫ

постоянной комиссии по прогнозу и бюджетно-финансовым вопросам

Председатель – Мустафин Рафис Миннивалиевич
	№
	Наименование вопроса
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1.
	Об итогах работы инспекции федеральной налоговой службы № 11 по Республике Татарстан по сбору налогов и платежей в 2006 году (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности).
	февраль
	Мустафин Р.М.

	2.
	Об итогах работы предприятий Нижнекамского муниципального района в 2006 году (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности).
	февраль
	Аюпов Х.А.
Хусаинов Р.Р.

	3.
	Об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за 2006 год (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности).
	март
	Мустафин Р.М.
Гафиятов И.З.

	4.
	О финансировании и эффективности расходования бюджетных средств, выделенных управлению дошкольного образования (совместно с постоянными комиссиями Совета муниципального района по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности и по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту, по социальной защите населения, вопросам культуры, семьи, детей, молодежи, физкультуры и спорта городского Совета).
	май
	Аюпов Х.А.
Шуйский В.Н.

	5.
	Об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за 1 квартал 2007 года (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности).
	апрель
	Мустафин Р.М.
Кагарманов М.Ш.

	6.
	Об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за 1 полугодие 2007 года (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности).
	август
	Мустафин Р.М.

Гафиятов И.З.

	7.
	Об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за 9 месяцев  2007 года (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности).
	октябрь
	Хусаинов Р.Р.
Шарафеев З.Ф.

	8.
	Об эффективности использования бюджетных средств, выделенных управлению культуры (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности).
	октябрь
	Шуйский В.Н.
Аюпов Х.А.

	9.
	О прогнозе социально-экономического развития и бюджете Нижнекамского муниципального района на 2008 год (совместно с постоянными комиссиями).
	декабрь
	Мустафин Р.М.

	10.
	Об итогах работы постоянной комиссии за 2007 год и плане работы на 2008 год.

	декабрь
	Мустафин Р.М.

Проект

ПЛАН РАБОТЫ

постоянной комиссии по вопросам градостроительства, жилищной

политики, благоустройства, коммунального хозяйства  и транспорта

Председатель – Филипов Василий Николаевич
	№
	Наименование вопроса
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1.
	О проекте Генерального плана города Нижнекамска и планировки центрального жилого района (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту).
	февраль

	Аюпов М.И.

Багманов Х.А.

	2.
	О мерах, принимаемых департаментом жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства по ремонту дорог и улучшению благоустройства города и района (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту).
	март
	Беляков В.Г.

Ихсанов А.А.

	3.
	О проекте Программы реконструкции и поэтапного развития транспортной системы и дорожных сетей  Нижнекамского муниципального района на 2007-2010 годы (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту).
	апрель
	Багманов Х.А.

Филипов В.Н.

	4.
	О ходе строительства жилья и реализации Программ социальной ипотеки и государственной поддержки молодых семей в приобретении жилья в городе и районе (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту).
	май
	Беляков В.Г.

Ихсанов А.А.

	5.
	О работе Нижнекамского отдела управления федеральной регистрационной службы, управления земельных и имущественных отношений и других служб по вопросам регистрации прав на земельные участки (совместно с постоянными комиссиями по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту и по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка Совета муниципального района и по вопросам регламента, самоуправления, связи с общественными организациями и депутатской этики городского Совета).
	июнь
	Багманов Х.А.

Филипов В.Н.

	6.
	О ходе выполнения решения депутатских групп «Единая Россия» и постоянных комиссий Совета Нижнекамского муниципального района и городского Совета от 20 апреля 2006 года «О мерах по улучшению обеспечения питьевой водой» (совместно с депутатскими группами «Единая Россия» и постоянными комиссиями Совета муниципального района).
	август
	Багманов Х.А.

Беляков В.Г.

	7.
	О работе жилищно-коммунальных служб по улучшению предоставления коммунальных услуг населению и подготовке к работе в зимних условиях (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту).
	сентябрь
	Аюпов М.И.

Ихсанов А.А.

	8.
	О прогнозе социально-экономического развития и бюджете Нижнекамского муниципального района на 2008 год.
	декабрь
	Аюпов М.И.

Ихсанов А.А.

Филипов В.Н.

	9.
	Об итогах работы постоянной комиссии за 2007 год и плане работы на 2008 год.
	декабрь
	Филипов В.Н.

Проект

ПЛАН РАБОТЫ

постоянной комиссии по социальной защите населения,

вопросам культуры, семьи, детей, молодежи, физкультуры и спорта

Председатель – Буханова Нина Федоровна

	№
	Наименование вопроса
	Срок рассмотрения
	Ответственный

за подготовку

	1.
	О ходе реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Нижнекамском муниципальном районе (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту).
	февраль
	Галиахметов Р.Г.

	2.
	О мерах, принимаемых управлением социальной защиты по повышению уровня и качества жизни социально-уязвимых категорий граждан (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по экологии, охране здоровья и социальной защите населения).
	февраль
	Ганеев Р.М.
Шапорев Р.В.

	3.
	О ходе выполнения совместного решения постоянных комиссий городского Совета и Совета муниципального района № 3 от 6 апреля 2006 года «О доступности дошкольного образования – как основного звена социальной защиты молодой семьи» (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту).
	март
	Буханова Н.Ф.
Мерясева Р.Ф.

	4.
	О ходе реализации Программы профилактики правонарушений и усилении охраны общественного порядка в Нижнекамском муниципальном районе и городе Нижнекамске на 2006-2008 годы в части профилактики правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи (совместно с постоянными комиссиями Совета муниципального района по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка и по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту, депутатскими группами «Единая Россия»).
	март-апрель
	Понамарев В.И.
Галиахметов Р.Г.

	5.
	О ходе выполнения Программы по сохранению, изучению и развитию языков и культур народов, проживающих в Нижнекамском муниципальном районе, на 2007 год (совместно с постоянной комиссией по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту Совета муниципального района и по вопросам регламента, самоуправления, связи с общественными организациями и депутатской этики городского Совета).
	сентябрь
	Буханова Н.Ф.

Ганеев Р.М.

	6.
	О ходе выполнения Программы развития культуры и искусства в г. Нижнекамске и Нижнекамском районе на 2005-2008 годы в части улучшения работы учреждений культуры (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту).
	октябрь
	Мерясева Р.Ф.
Ганеев Р.М.

	7.
	О ходе выполнения решения Совета Нижнекамского муниципального района № 42 от 13 октября 2006 года «О ходе выполнения решения Нижнекамского объединенного Совета народных депутатов № 18 от 25 ноября 2004 года «О состоянии и мерах по социальной защите населения г.Нижнекамска и Нижнекамского района» в рамках Года благотворительности в Республике Татарстан (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по экологии, охране здоровья и социальной защите населения).
	октябрь
	Шапорев Р.В.
Понамарев В.И.

	8.
	О ходе выполнения решения Нижнекамского объединенного Совета народных депутатов № 11 от 25 сентября 2002 года «О ходе выполнения Закона Республики Татарстан «О физической культуре и спорте» в части физического воспитания в средних, средних специальных и высших образовательных учреждениях (совместно с постоянной комиссией Совета муниципального района по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту).
	ноябрь
	Ганеев Р.М.
Понамарев В.И.

	9.
	О проекте бюджета Нижнекамского муниципального района на 2008 год.
	декабрь
	Буханова Н.Ф.

	10.
	Об итогах работы постоянной комиссии за 2007 год и плане работы на 2008 год.
	декабрь
	Буханова Н.Ф.

Проект

ПЛАН РАБОТЫ

постоянной комиссии по вопросам регламента, самоуправления,

связи с общественными организациями и депутатской этики

Председатель – Сельсков Владимир Иванович

	№
	Наименование вопроса
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1.
	Об итогах работы правоохранительных органов в 2006 году (совместно с постоянной комиссией по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка Совета муниципального района).
	февраль
	Сельсков В.И.
Лученок Н.В.

	2.
	О проекте отчета о деятельности Нижнекамского городского Совета перед избирателями за 2006 год, организации отчетов перед избирателями.

	февраль-март
	Сельсков В.И.

	3.
	О работе Советов территориального общественного самоуправления с неблагополучными семьями, в которых воспитываются несовершеннолетние.

	март-апрель
	Пискарев Ю.А.
Лученок Н.В.

	4.
	О работе Нижнекамского отдела управления федеральной регистрационной службы, управления земельных и имущественных отношений и других служб по вопросам регистрации прав на земельные участки (совместно с постоянными комиссиями по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту и по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка Совета муниципального района и по вопросам градостроительства, жилищной политики, благоустройства, коммунального хозяйства и транспорта городского Совета).

	июнь
	Аюпов Х.А.
Сельсков В.И.

	5.
	О ходе выполнения Программы по сохранению, изучению и развитию языков и культур народов, проживающих в Нижнекамском муниципальном районе, на 2007 год (совместно с постоянной комиссией по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту Совета муниципального района и по социальной защите населения, вопросам культуры, семьи, детей, молодежи, физкультуры и спорта городского Совета).

	сентябрь
	Аюпов Х.А.
Гафиятов И.З.

	6.
	О прогнозе социально-экономического развития и бюджете Нижнекамского муниципального района на 2008 год.

	декабрь
	Сельсков В.И.

Аюпов Х.А.
Гафиятов И.З.

	7.
	Об итогах работы постоянной комиссии за 2007 год и плане работы на 2008 год.

	декабрь
	Сельсков В.И.

Проект

ПЛАН СОВМЕСТНОЙ РАБОТЫ

депутатских групп «Единая Россия»

Совета Нижнекамского муниципального района

и Нижнекамского городского Совета
	№
	Наименование вопроса
	Срок

рассмотрения
	Ответственные

за подготовку

	1.
	О ходе реализации приоритетных национального проекта «Здравоохранение».
	январь
	Миннуллин Р.И.

Мерясева Р.Ф.

Пискарев Ю.А.

	2.
	О создании комиссий из числа депутатов групп «Единая Россия» Совета Нижнекамского муниципального района и Нижнекамского городского Совета по контролю за ходом реализации приоритетных национальных проектов.

	январь
	Миннуллин Р.И.

	3.
	О ходе реализации Программы профилактики правонарушений и усилении охраны общественного порядка в Нижнекамском муниципальном районе и городе Нижнекамске на 2006-2008 годы в части:

-профилактики правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи;

-повышения безопасности дорожного движения.

	март-апрель
	Миннуллин Р.И.

Буханова Н.Ф.

Ганеев Р.М.

Тартмина Л.М.

Зайнутдинов И.К.

	4.
	О ходе реализации приоритетного национального проекта «Образование» в Нижнекамском муниципальном районе.
	май
	Миннуллин Р.И.

Галиахметов Р.Г.

Шаймарданов Т.М.

Тартмина Л.М.

	5.
	О ходе выполнения решения депутатских групп «Единая Россия» и постоянных комиссий Совета муниципального района и городского Совета от 20 апреля 2006 года «О мерах по улучшению обеспечения питьевой водой».

	август-сентябрь
	Миннуллин Р.И.

Суханов В.М.

Филипов В.Н.

Павлов А.А.

Гиниятуллин И.А.

	6.
	О ходе выполнения Программы адресной социальной защиты населения Нижнекамского района и города Нижнекамска до 2010 года в рамках Года благотворительности в Республике Татарстан.
	октябрь
	Миннуллин Р.И.
Сарафанникова Т.М.

Бурчина Н.П.

Зайнутдинов И.К.

Сабиров З.З.

Зитонова Н.Г.

	7.
	Об итогах работы депутатских групп «Единая Россия» и плане работы на 2008 год.

	декабрь 2007-январь 2008г.г.
	Миннуллин Р.И.